PREGÃO

N °015

/2016

PARTE 1

ESTADO DE MATO GROSSO
Ir

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra - SN° - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT

FONE-FAX (0XX66)3546-31 01

PORTARIA N° 002/2015
DATA: 02 de Janeiro de 2015.
SÚMULA: Nomeia a Pregoeira para a
realização de Licitação, na modalidade
Pregão, no âmbito do Poder Executivo e
suas Autarquias, para o exercício de 2015 e
dá outras providências.

JOÃO BATISTA MORAES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal
de Cláudia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e
observando o disposto no § 40, do artigo 51, da Lei Federal 8.666, de 21 de

-.-. Junho de 1.993.
RESOLVE:

Art.10  - Fica nomeada Pregoeira para a realização da licitação, na modalidade
Pregão, no âmbito do Poder Executivo e suas Autarquias, deste Município de
Cláudia-MT, no decorrer deste exercício de 2015, conforme abaixo identificado
pelos seguintes servidores:

- PREGOEIRA:

NOME: SHIRLEY YOTZCHETZ 	 CPF: 018.905.239-25

Art. 20  - Caberá a Pregoeira, cuja atribuição inclui, dentre outras, o
recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua
classificação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao
Ucitante vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais de direito público, em
especial, as regras e determinações instituídas pela Lei no 10.520, de
17/07/2002, consoante as alterações que lhe forem dadas.

Art. 30  -A Pregoeira, por seus membros, de que trata esta Portaria, não serão
remuneradas pelo exercício das respectivas funções, sendo os serviços
considerados como relevantes ao interesse público.

Art. 40  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, revogando em especial a Portaria n.° 07/2014 de 13
de Janeiro de 2014.

CIáudi.-MT, 02 de Janeiro de 2015.

.JOAO B4TISTA M  '  ES DE  .  EIRA

J PrefeMuipaI

JOÃO BATXSTA

1
Prefeit Munia

IVEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
Av. Gaspar Dutra - SNI - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100

Cláudia-MT
FONE-FAX (0XX66)3546-3101

PORTARIA N°059/2016
DATA: 01 de Fevereiro de 2016.
SÚMULA: NOMEIA EQUIPE DE APOIO PARA
REALIZAÇÃO DE PREGÕES NO MUNICÍPIO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO BATISTA MORAES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal
de Cláudia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e
observando o disposto no § 40, do artigo 51, da Lei Federal 8.666, de 21 de
Junho de 1.993.

-10

I~O

RESOLVE:

Art.10 - Nomear, para compor a EQUIPE DE APOIO, para
realização de Pregões no município de Cláudia - MT os seguintes servidores:

10 - Gustavo Henrique Marques Ferreira
20 - Alison Prevelato Vieira
30 - HemUin Fernanda Tiedt

Art.20 - Aos membros nomeados no Art. 10, compete a formalização de atos
processuais, realização de diligências diversas, assessoramento ao pregoeiro
nas sessões do certame, redação de atas, relatórios, pareceres, entre outros
atos de apoio

Art30 - Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria
n.° 005/2016.

Cláudia-MT, 01 de Fevereiro de 2016.

À

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

Av. Gaspar Dutra - S/N-CEP 78.540-000-Fone-(66) 3546-3100-Cláudia-MT

CLÁUDIA - MT., 10 de Março de 2016.

Da: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA
Para: João Batista Moraes De Oliveira - Prefeito Municipal

Solicitação: SOLICITO QUE SE FAÇA AAQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRAS, CREAS,, CONSELHO TUTELAR, CASA DE
APOIO, PETI E CLUBE DOS IDOSOS (SCFV).

Sr°. Prefeito.

Solicitamos que se façam as aquisições acima epigrafadas.

Sem mais, ficamos no aguardo.

t)1Z
CLAUDEMARI VENDRAMI
Diretora de Departamento

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania

Prefeitura Municipal de láudia